

نام و نام خانوادگی:		اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان		نام درس: مطالعات اجتماعی نهم		
نام پدر:		مدیریت آموزش و پرورش نجف آباد		پایه: نهم		
خردادماه سال تحصیلی ۹۹ - ۱۳۹۸		دبیرستان دوره اول متوسطه علم الهدی		ساعت امتحان:		
نمره شفاهی - عملی:		جمع نمره با حروف:		تاریخ امتحان:		
نمره کتبی:		نام و نام خانوادگی و امضای مصحح:		مدت امتحان:		
ردیف		سوالات در ۲ صفحه				نمره

دانش آموزان عزیز جواب ها را با خودکار آبی یا مشکی در مقابل سوال خوانا و خوش خط بنویسید.

بارم	ردیف	دانش آموزان گرامی؛ با آرزوی سلامتی و موفقیت برای شما، این آزمون دو بخش دارد: الف) بخش اجباری، در این بخش به همه سوالات فصل هفتم تا دوازدهم پاسخ دهید (۱۵ نمره)
۰/۵	فصل هفتم	ایران برای اولین بار در زمان مظفرالدین شاه دارای قانون اساسی شد. ص <input type="radio"/> غ <input type="radio"/> قرار داد ۱۹۱۹ بین ایران و فرانسه در زمان پادشاهی محمدرضا شاه منعقد گردید. ص <input type="radio"/> غ <input type="radio"/>
۲		نظام پادشاهی مشروطه و نظام پادشاهی استبدادی چه تفاوتی با یکدیگر دارند؟ کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ و یا سرنگونی دولت مصدق را توضیح دهید؟
۰/۲۵ ۰/۲۵ ۱ ۱	فصل هشتم	در نتیجه مبارزات مردم ایران شاه در روز مجبور به فرار از ایران شد. (روز، ماه، سال) روز ۱۲ فروردین به عنوان روز نامگذاری شده است. ۲ عامل از سه عامل مؤثر موفقیت انقلاب اسلامی ایران را بنویسید. جنگ تحمیلی در چه تاریخی و توسط کدام کشور علیه ایران شروع شد؟
۰/۲۵ ۱ ۰/۲۵ ۱	فصل نهم	فرآیند اجتماعی شدن نخست در رخ می دهد. رابطه ارزش ها و هنجارها را با ذکر مثال توضیح دهید؟ افراد با عضویت در گروه های مختلف هویت به دست می آورند. ویژگی های انتسابی و اکتسابی را با ذکر مثال توضیح دهید.
۰/۵ ۱ ۱	فصل دهم	اولین شرط بقای هر جامعه ای چیست؟ الف) خانواده <input type="radio"/> ب) جمعیت <input type="radio"/> ج) ازدواج <input type="radio"/> د) حکومت <input type="radio"/> اهمیت فرزند آوری در خانواده چیست؟ ۴ مورد از آداب و اخلاق همسررداری که رعایت آن ها به سازگاری زن و شوهر کمک می کند، را بنویسید؟

<p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p> <p>۱</p> <p>۱</p>	<p>رهبری ایران بر پایه ی چه چیزی استوار است؟ الف) قرآن کریم <input type="radio"/> ب) قانون اساسی <input type="radio"/> ج) ولایت فقیه <input type="radio"/> د) قدرت معنوی <input type="radio"/></p> <p>از جمله حقوق و تکالیفی که هم حق و تکلیف مردم و هم حق و تکلیف حکومت است، است.. دو مورد از ویژگی های حکومت اسلامی را بنویسید؟</p> <p>۱-.....</p> <p>۲-.....</p> <p>منظور از حق برخورداری از عدالت قضایی چیست؟</p>	<p>فصل یازدهم</p>
<p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p> <p>۱</p> <p>۱</p>	<p>بهره وری یک نگرش نسبت به است؟ محور اصلی اقتصاد مقاومتی چیست؟ الف) کسب سود <input type="radio"/> ب) کاهش هزینه <input type="radio"/> ج) ستانده ها <input type="radio"/> د) بهره وری <input type="radio"/></p> <p>هریک از هنجارهای زیر در جامعه چگونه از بهره وری جلوگیری می کند و در تضاد با آن است؟ مهمانی ها ، مجالس و جشن های مفصل و پرهزینه : مدگرایی و چشم و هم چشمی در خرید لباس به جای تمیز و ساده پوشی : نداشتن برنامه ی مناسب برای اوقات فراغت و تفریح : ورزش نکردن و پر خوری :</p> <p>به نظر شما یک تولید کننده مواد غذایی چگونه می تواند بهره وری سبز را رعایت کند؟</p>	<p>فصل دوازدهم</p>
<p>بخش ب) اختیاری : در این بخش فقط به سوالات دو فصل به انتخاب خودتان پاسخ دهید. (۵ نمره)</p>		
<p>۰/۵</p> <p>۱</p> <p>۱</p>	<p>زمین سیاره منظومه ی خورشیدی است و در فاصله ی میلیون کیلومتری از خورشید قرار دارد؟ الف) اولین - ۱۵۰ <input type="radio"/> ب) سومین - ۱۵۰ <input type="radio"/> ج) سومین - ۵۱۰ <input type="radio"/> د) سومین - ۱۰۰ <input type="radio"/></p> <p>مدار چیست؟ نصف النهار چیست؟</p> <p>تفاوت ساعت رسمی و ساعت واقعی را بیان کنید؟</p>	<p>فصل اول</p>
<p>۱</p> <p>۰/۵</p> <p>۱</p>	<p>چهار بخش سیاره ی زمین را فقط نام ببرید؟ عمیق ترین جای جهان کجا است و کجا قرار دارد؟ چرا سفر به عمق اقیانوس ها سخت تر از صعود به قله ها است؟</p>	<p>فصل دوم</p>

<p>۰/۵ ۱ ۱</p>	<p>کدام عامل جزء عوامل تنوع زیست بوم ها نیست؟ (الف) باد (ب) شکل ناهمواری ها (ج) جنس خاک (د) آب و هوا</p> <p>۴ مورد از ویژگی های ناحیه توندرا را بنویسید؟</p> <p>۴ مورد از مهمترین عواملی که باعث تخریب زیست گاه ها می شوند کدامند؟</p>	<p>فصل سوم</p>
<p>۰/۲۵ ۱ ۱ ۰/۲۵</p>	<p>علاوه بر رشد طبیعی جمعیت، عاملی که باعث افزایش جمعیت یک منطقه می شود، است؟ (الف) تولد (ب) مهاجرت (ج) مرگ و میر (د) امکانات رفاهی</p> <p>مهاجرت اجباری را با ذکر مثال توضیح دهید؟</p> <p>از عوامل توسعه ی انسانی میزان در آمد و رفاه است، آن را توضیح دهید؟</p> <p>کدامیک جزء ملاک های توسعه انسانی نیست؟ (الف) امید به زندگی (ب) درآمد و رفاه (ج) سواد و آموزش (د) آب و هوا</p>	<p>فصل چهارم</p>
<p>۰/۵ ۱ ۱</p>	<p>شاه اسماعیل پس از تسلط بر کجا، یا کدام شهر خود را شاه ایران خواند؟ (الف) تهران (ب) اصفهان (ج) اردبیل (د) تبریز</p> <p>یکی از صنایع پر رونق دوره ی صفوی، صنعت بود.</p> <p>دو مورد از اقدامات شاه اسماعیل صفوی را بنویسید؟</p> <p>در زمان صفویه سوگواری و عزاداری امام حسین (ع) به چه صورت برگزار می شود؟</p>	<p>فصل پنجم</p>
<p>۰/۵ ۱ ۱</p>	<p>یکی از اقدامات تاسیس مدرسه دارالفنون بود.</p> <p>موفقیت نهضت تنباکو از نظر سیاسی و اجتماعی چه اهمیتی داشت؟</p> <p>مفاد عهدنامه تر کمنجایی چه بود؟</p>	<p>فصل ششم</p>

کلید امتحان

فصل هفتم

ص-غ

در نظام پادشاهی استبدادی شاه از قدرت و اختیارات فراوان برخوردار است و بر اساس میل خود حکومت می کند و اداره کشور تابع خواست و اراده شاه است و حرف شاه قانون است. اما در نظام پادشاهی مشروطه قدرت و اختیارات شاه محدود می شود و اداره کشور در اختیار مجلس شورا و هیئت وزیران قرار می گیرد.

طبق برنامه ای که دو کشور انگلستان و امیرکا طراحی کردند در روز ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ واحدهای ارتش به فرماندهی سرلشکر فضل الله زاهدی به خیابان ها ریختند و با اشغال مراکز مهم پایتخت ، دولت دکتر مصدق را سرنگون کردند .

فصل هشتم

۲۶ دی ماه سال ۱۳۵۷

جمهوری اسلامی ایران

رهبری امام خمینی. اتحاد مردم. ایمان و اعتقاد به اسلام.

جنگ تحمیلی در ۳۱ شهریور سال ۱۳۵۹ با حمله صدام رئیس وقت عراق با حمله به خرمشهر آغاز شد.

فصل نهم

خانواده.

ارزش ها زمینه ی شکل گیری هنجارها را ایجاد می کنند و جهت دهنده ی رفتارها هستند . افراد بر مبنای ارزش هایی که به آنها معتقدند ، عمل می کنند. برای مثال ، کسی که پرهیز از اسراف را کار خوب و درستی می داند و آن را ارزش تلقی می کند ، اگر در عمل هم از اسراف بپرهیزد، هنجارش طبق این ارزش بوده است. هویت اجتماعی

به ویژگی های هویتی که ما در پیدایش و شکل گیری آنها نقشی نداریم ویژگی های انتسابی می گویند . برای مثال ، جنسیت ، مکان تولد پدر و مادر و شکل و قیافه ی خود و ..

ویژگی های هویتی که ما در به دست آوردن آنها نقش داریم ویژگی های اکتسابی می گویند. برای مثال برخی صفات اخلاقی یا ویژگی های اجتماعی را خود انتخاب می کنیم و به آنها شکل می دهیم .

فصل دهم

جمعیت

یکی از مهم ترین کارکردهای خانواده در طول تاریخ ، فرزند آوری بوده است . فرزند آوری علاوه بر تقویت بنیان خانواده موجب می شود که نسل انسان باقی بماند و تداوم پیدا کند . با تولد فرزندان ، خانواده توسعه و استحکام می یابد . به دنیا آمدن فرزندان ، موجب نشاط و سرزندگی اعضای خانواده و دلگرمی پدر و مادر می شود . تولد فرزند ، برکت ها و فواید زیادی برای اعضای خانواده و خویشاوندان به ارمغان می آورد . خوش خلقی احترام گذاشتن به همسر و رعایت ادب - با الفاظ نیکو وی را صدا زدن - بهانه جویی نکردن و - قدردانی کردن از زحمات همسر گذشت کردن . عذر خواهی کردن و جبران اشتباه - پذیرفتن اشتباه خود - نادیده گرفتن مسایل بی اهمیت و ...

فصل یازدهم

ولایت فقیه

امر به معروف و نهی از منکر

حکومت جمهوری است و با قوانین اسلامی اداره می شود.

شهروندان حق دادخواهی دارند و هر کس می تواند به این منظور به دادگاه های صالح مراجعه کند . شهروندان حق دارند در همه ی دادگاه ها برای خود وکیل مدافع انتخاب کنند

فصل دوازدهم

نسبت به زندگی

بهره وری

اسراف و صرفه جویی نکردن . زیاده روی و صرفه هزینه های بی مورد : استفاده نکردن از زمان ، بی نظمی. از بین رفتن سلامتی ، ایجاد بیماری و صرف هزینه . کالای خود از موادی استفاده کند که قابل بازیافت باشد و سایر نظرات با نظر دبیر.

فصل اول

ب.

نیم دایره های فرضی که به موازات استوا رشم شده اند و زمین را به دو نیم کره شمالی و جنوبی تقسیم می کند و هر چه به قطب های نزدیکتر می شوند، کوچکتر می شوند. نظر دبیر مهم است.

نصف النهار: نیم دایره هایی که از قطب شما تا قطب جنوب کشیده شده اند و طول مساوی دارند و زمین را به دو نیم کره غربی و شرقی تقسیم می کنند. ساعت رسمی بر مبنای قرارداد و توافق می باشد که هر قاچ یکساعت مشخص را دارند و ساعت واقعی بر مبنای جاگیاخ خورشید در آسمان و یا موقعیت زمین در مقابل خورشید است.

فصل دوم

هواکره اب کره سنگ کره و زیست کره
دراز گودال ماریانا در اقیانوس آرام نزدیک مجمع الجزایر فیلیپین
فشار زیاد اب. تاریکی. نبود تجهیزات کافی. و ...

فصل سوم

باد

زمستان سرد. میانگین دامای کمتر از ۱۲ درجه. پوشیده از یخ و برف. گیاهان خزه و گلسنگ. حیوانات خرس و روباه قطبی
مصرف گرای، فعالیت صنعتی و آودگی، شکار بی رویه، ایجاد و گسترش شهرها و پل و جاده و سد و ...

فصل چهارم

مهاجرت

افراد بدون میل و اراده خود و به دلیل جنگ و قحطی و مشکلات ناشی از خشکسالی و ... مجبور به ترک محل زندگی خود می شوند، مثل مهاجرت اجباری فلسطینی ها

میزان درآمد و رفاه جنبه ی اقتصادی دارد و به معنای سطح مطلوب زندگی و رفاه است و منظور این است که اعضای جامعه چقدر دارای درآمد کافی و شغل مناسب و قدرت خرید هستند. و چقدر به کالاهای اساسی مانند خوراک و پوشاک و مسکن دسترسی دارند.

آب و هوا

فصل پنجم

تبریز

صنعت بافندگی

رسمی کردن مذهب شیعه. شکست ازبک ها. تسلط بر سراسر ایران. ایجاد حکومت یکپارچه.
به صورت گسترده و باشکوه و با روضه خوانی، تعزیه و سینه زنی

فصل ششم

امیرکبیر

از نظر اجتماعی این نهضت نخستین حرکت جدی مردم ایران برای رهایی از نفوذ وسلطه خارجی -واپستادگی در برابر ستم داخلی بود. از نظر سیاسی: حس اعتماد به نفس و روحیه ی مقاومت و مبارزه را در مردم تقویت کرد و به حکومت فهماند که مردم بیدارند.
شمال رود ارس به تصرف روسیه درآمد و ایران از داشتن کشتی جمگی در خزر محروم شد و غرامت نیز پرداخت کرد.